
Il Dirigente. Concetta Gullì 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

       

          
 

 

 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’Accordo quadro per la realizzazione di un’offerta di servizi educativi a favore di 
bambini dai due ai tre anni, volta a migliorare i raccordi tra nido e scuola dell’infanzia 
e a concorrere allo sviluppo territoriale dei servizi socioeducativi 0-6 anni sancito 
dalla Conferenza Unificata Stato – Regioni nella seduta del 01/08/2013 – rep. Atti 
83/CU, prorogato con gli accordi in Conferenza unificata del 31 luglio 2015, del 27 
luglio 2017, del 18 ottobre 2018, del 01/08/2019, del 06/08/2020, del 22/09/2021 
e del 28/09/2022; 

VISTO l’accordo del 14/06/2007 tra il Ministro della Pubblica Istruzione, il Ministro delle 
politiche della Famiglia, il Ministro della Solidarietà sociale, le regioni, le Province 
Autonome di Trento e Bolzano, le Province, i Comuni e le Comunità montane per 
la promozione di un’offerta educativa integrativa e sperimentale per i bambini dai 
due ai tre anni; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa per la definizione dell’offerta per i servizi educativi “sezioni 
primavera” destinata ai bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi (anni scolastici: 
2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025), siglato in data 08/03/2023, tra la Regione 
Calabria, l’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria e l’ANCI Calabria; 

VISTO  l’Avviso per la presentazione di richieste di prosecuzione e/o attivazione del servizio 
educativo per bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi denominato “sezioni 
primavera” per l’a.e.a seguito del riesame 2023/2024, AOODRCAL prot.n.17392 del 
28.07.2023, concernente la procedura di partecipazione, in prosecuzione o in nuova 
attivazione, all’offerta di un servizio educativo per i bambini di età compresa tra i 24 
e i 36 mesi, denominato “sezioni Primavera”;  

VISTO  il provvedimento AOODRCAL 1537 del 18.01.2024 con il quale, in esito alle attività 
di valutazione della commissione nominata con provvedimento AOODRCAL 
prot.n. 24597 del 23/10/2023, è stata disposta l’approvazione dell’elenco delle 
sezioni educative beneficiarie per l’annualità 2023/2024 e la quota di contributo 
pubblico alle stesse spettante nei limiti delle risorse disponibili; 

PRESO ATTO degli ulteriori reclami pervenuti a seguito della predetta pubblicazione da parte di 
sezioni educative non ammesse e degli esiti dell’attività di verifica dei predetti reclami 
da parte della commissione su citata;  

CONSIDERATO che, a seguito del predetto riesame, è stata riscontrata la conformità della 
documentazione prodotta da alcune istituzioni educative, precedentemente escluse, 
alle previsioni di cui all’art. 4 lettera c) dell’Avviso AOODRCAL prot.n.17392 del 
28.07.2023 “requisiti di funzionamento”, con particolare riferimento alla 
presentazione, nelle more di rilascio del parere favorevole del Comune in ordine all’agibilità 
dei locali, alla loro funzionalità e sicurezza, in modo da corrispondere alle diverse esigenze dei 
bambini come ambiente educativo, istanza presentata al Comune corredata da perizia 
asseverata”;  

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Dirigente. Concetta Gullì 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

       

          
 

 

 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

DISPONE 
 
L’approvazione dell’allegato elenco delle sezioni educative ammesse a seguito di riesame della 
candidatura a beneficiarie per l’annualità 2023/2024 della quota di contributo pubblico, nei limiti 
delle risorse disponibili, che integra l’elenco delle sezioni educative già ammesse al beneficio del 
finanziamento e pubblicato in allegato al provvedimento AOODRCAL prot. n.1537 del 18.01.2024.    
 
Il finanziamento assegnato verrà erogato, secondo le modalità definite all’art.8 dell’avviso del 
28.07.2023, a seguito della verifica della sussistenza di tutte le condizioni effettuata dalla Regione 
Calabria in sede di stipula di apposita convenzione da parte di ciascuna sezione primavera ammessa 
a beneficiarne. La mancata stipula della convenzione, in assenza delle necessarie condizioni e 
presupposti, sarà, pertanto, elemento ostativo al definitivo riconoscimento del contributo assegnato. 
 

 
Il Direttore Generale 

Antonella IUNTI 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-03-27T13:09:05+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2024-03-28T12:31:48+0100
	protocollo




